
Strana 1 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 10 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 23. 8. 2022 

  
 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/10/01/2022 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 446/1 ost. 
pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 446/25 ost. pl. o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 
778-150/2021 ze dne 13. 9. 2021 pozemky parc. č. 446/46 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. 
č. 446/49 ost. pl. o výměře 15 m2, oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, oba z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/02/2022 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Měrotín mezi obcí Měrotín a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 552/3 ost. 
pl. o celkové výměře 161 m2, parc. č. 505/1 ost. pl. o celkové výměře 92 m2 a parc. č. 
517/1 ost. pl. o celkové výměře 531 m2, dle geometrického plánu č. 252-37/2021 ze dne 
6. 12. 2021 pozemky parc. č. 552/7 ost. pl. o výměře 154 m2, parc. č. 552/8 ost. pl. o 
výměře 7 m2, parc. č. 505/15 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 505/16 ost. pl. o výměře 53 
m2, parc. č. 517/3 ost. pl. o výměře 195 m2 a parc. č. 517/4 ost. pl. o výměře 336 m2, vše 
v k. ú. a obci Měrotín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Měrotín, IČO: 00635341. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

 



Strana 2 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 522/1 ost. pl. o výměře 41 m2, dle 
geometrického plánu č. 252-37/2021 ze dne 6. 12. 2021 pozemek parc. č. 522/3 ost. pl. o 
výměře 41 m2, v k.ú. a obci Měrotín, z vlastnictví obce Měrotín, IČO: 00635341, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/03/2022  Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Řepová, v k.ú. 
Podolí u Mohelnice, v k.ú. Mohelnice a v k.ú. Bušín u Studené Loučky, vše obec 
Mohelnice mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 961/4 ost. pl. o 
výměře 44 m2, parc. č. 961/5 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 961/6 ost. pl. o výměře 46 
m2, parc. č. 961/7 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 961/8 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 
961/9 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k. ú. Řepová, obec Mohelnice a pozemky parc. č. 
1066/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1066/5 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 1066/6 
ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 1066/7 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k. ú. Podolí u 
Mohelnice, obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 
00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 334/1 ost. pl. o výměře 2 821 m2 a parc. č. 
341/1 ost. pl. o výměře 733 m2, oba v k.ú. Bušín u Studené Loučky, pozemků parc. č. 
2978/68 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 3011/9 ost. pl. o výměře 119 m2, oba v k.ú. 
Mohelnice, vše v obci Mohelnice, vše z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/04/2022 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Dolní Bohdíkov, obec 
Bohdíkov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bohdíkov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1148 ost. pl. 
o celkové výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 635-20/2022 ze dne 15. 2. 2022 
pozemky parc. č. 1148/4 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1148/5 ost. pl. o výměře 1 m2 a 
parc. č. 1148/6 ost. pl. o výměře 1 m2, v k. ú. Dolní Bohdíkov, obec Bohdíkov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Bohdíkov, IČO: 00302376. Nabyvatel uhradí veškeré 



Strana 3 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti 0, Zdržel se/1. 

UKM/10/05/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Velký Týnec z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 801/1 ost. pl. 
o výměře 182 m2, dle geometrického plánu č. 1500–98/2022 ze dne 2. 5. 2022 pozemek 
parc. č. 801/14 ost. pl. o výměře 182 m2, v k. ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČO: 00299669. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/06/2022 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Litovel a v k.ú. a 
obci Červenka z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovle. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1577/30 ost. 
pl. o výměře 2 531 m2 a parc. č. 1581/2 ost. pl. o výměře 1 059 m2, oba v k.ú. a obci Litovel 
a část pozemku parc. č. 945/1 ost. pl. o výměře 68 m2 v k.ú. a obci Červenka, dle 
geometrického plánu č. 2953–177/2022 ze dne 11. 5. 2022 pozemky parc. č. 1577/50 ost. 
pl. o výměře 2 531 m2 a parc. č. 1581/3 ost. pl. o výměře 1 059 m2, oba v k.ú. a obci 
Litovel, a dle geometrického plánu č. 867–177/2022 ze dne 11. 5. 2022 pozemek parc. č. 
945/32 ost. pl. o výměře 68 m2 v k.ú. a obci Červenka, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Litovle, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/07/2022  Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odprodej části pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a společností McDonald’s ČR spol. s r.o. jako budoucím 
kupujícím.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 91/1 ost. pl. o výměře 
cca 130 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví společnosti 
McDonald’s ČR spol. s r.o., IČO: 16191129, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z 
přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části předmětného 
pozemku. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „McDonald’ s Náklo (Unčovice)- chodník“, nejpozději do 31. 12. 2032. 



Strana 4 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/08/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/4344 Klopotovice – 
intravilán“, katastrální území Klopotovice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 380 ost. pl. 
o celkové výměře 2 268 m2, dle geometrického plánu č. 216-485/2020 ze dne 2. 1. 2020 
pozemky parc. č. 380/4 ost. pl. o výměře 629 m2, parc. č. 380/5 ost. pl. o výměře 617 m2, 
parc. č. 380/6 ost. pl. o výměře 527 m2, parc. č. 380/7 ost. pl. o výměře 239 m2, parc. č. 
380/8 ost. pl. o výměře 155 m2, parc. č. 380/9 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 380/10 ost. 
pl. o výměře 23 m2, parc. č. 380/11 ost. pl. o výměře 18 m2, a dále pozemek parc. č. 379/1 
ost. pl. o výměře 119 m2, vše v k.ú. a obci Klopotovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Klopotovice, IČO: 00288357. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1/2 ost. pl. o celkové výměře 8 m2, parc. 
č. 377 ost. pl. o celkové výměře 10 m2, parc. č. 378/2 ost. pl. o celkové výměře 93 m2 a 
parc. č. st. 14/1 zast. pl. o celkové výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 216-485/2020 
ze dne 2. 1. 2020 pozemky parc. č. 1/12 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 377/2 ost. pl. o 
výměře 10 m2, parc. č. 378/18 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc. č. 455 ost. pl. o výměře 5 
m2, vše v k.ú. a obci Klopotovice z vlastnictví obce Klopotovice, IČO: 00288357, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/09/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/43321 Hruška - Tvorovice“, 
katastrální území Tvorovice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 600/1 ost. 
pl. o celkové výměře 562 m2, dle geometrického plánu č. 143-37/2020 ze dne 2. 3. 2021 
pozemky parc. č. 600/1 díl „d“ o výměře 105 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
600/3 ost. pl. o celkové výměře 191 m2 a parc. č. 600/1 díl „e“ o výměře 457 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 648 ost. pl. o celkové výměře 4 889 m2, oba v k.ú. a obci 
Tvorovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tvorovice, IČO: 00487872. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 313 ost. pl. o celkové výměře 7 m2, parc. 



Strana 5 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

č. 600/3 ost. pl. o celkové výměře 2 m2 a parc. č. 648 ost. pl. o celkové výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 143-37/2020 ze dne 2. 3. 2021 pozemky parc. č. 313 díl „b“ o 
výměře 7 m2, parc. č. 600/3 díl „a“ o výměře 2 m2 a parc. č. 648 díl „c“ o výměře 2 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 600/1 ost. pl. o celkové výměře 21 769 m2, vše 
v k.ú. a obci Tvorovice z vlastnictví obce Tvorovice, IČO: 00487872, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/2 

UKM/10/10/2022 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dešná a Brodek u Konice, 
obec Brodek u Konice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Brodek u Konice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 19/2 ost. pl. o 
výměře 100 m2, parc. č. 19/3 ost. pl. o výměře 356 m2, parc. č. 19/5 ost. pl. o výměře 17 
m2 a parc. č. 19/6 ost. pl. o výměře 1 194 m2, vše v k.ú. Dešná, obec Brodek u Konice a 
dále pozemky parc. č. 54/2 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 724/5 ost. pl. o výměře 1 449 
m2, parc. č. 724/6 ost. pl. o výměře 505 m2 a parc. č. 724/7 ost. pl. o výměře 153 m2, vše 
v k.ú. a obci Brodek u Konice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Brodek u Konice, 
IČO: 00288055. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/11/2022 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Alojzov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví obce Alojzov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 485 ost. pl. 
o celkové výměře 1 218 m2, dle geometrického plánu č. 318-111/2021 ze dne 18. 10. 2021 
pozemky parc. č. 485/2 ost. pl. o výměře 294 m2, parc. č. 485/3 ost. pl. o výměře 158 m2, 
parc. č. 485/4 ost. pl. o výměře 509 m2 a parc. č. 485/5 ost. pl. o výměře 257 m2, vše v k.ú. 
obci Alojzov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Alojzov, IČO: 00488542. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1. 

 

UKM/10/12/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Újezdec u Přerova, 
obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Přerov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 884/1 ost. pl. 
o výměře 82 m2, dle geometrického plánu č. 756-81/2021 ze dne 26. 7. 2021 pozemek 



Strana 6 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

parc. č. 884/6 o výměře 82 m2 v k.ú. Újezdec u Přerova, obec Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerov, IČO: 00301825. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/13/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 150/6 ost. pl. 
o výměře cca 56 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Domova seniorů POHODA Chválkovice, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Úprava chodníku a cyklostezky u kaple ve 
Chválkovicích“, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/14/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Štěpánov jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1849/1 ost. 
pl. o výměře cca 200 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Štěpánova, IČO: 00299511. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Rekonstrukce ulic v místní části 
Novoveská, Štěpánov“, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/15/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/150 Prostějov – Přerov, 
úsek „C“ Čechůvky – hranice okresu“, katastrální území Biskupice na Hané a Kralice 
na Hané.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést autobusovou zastávku realizovanou 
jako „SO C.103 BUS Kralice n. H., Kraličky, rozc.“ vybudovanou v rámci investiční akce 
„II/150 Prostějov – Přerov, úsek „C“ Čechůvky – hranice okresu“ za podmínek dle přílohy 
č. 1 návrhu usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Kralice na Hané, 
IČO: 00288390. 



Strana 7 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést autobusovou zastávku realizovanou 
jako „SO C.104 BUS Hrdibořice, vodárna“ vybudovanou v rámci investiční akce „II/150 
Prostějov – Přerov, úsek „C“ Čechůvky – hranice okresu“ za podmínek dle přílohy č. 2 
návrhu usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hrdibořice, 
IČO: 00288276. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 958 ost. pl. 
o celkové výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 978-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 
pozemek parc. č. 958/2 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Kralice na Hané, IČO: 00288390. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 545/1 ost. 
pl. o celkové výměře 76 m2, dle geometrického plánu č. 178-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 
pozemky parc. č. 545/4 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 545/5 ost. pl. o výměře 38 m2, 
oba v k.ú. Biskupice na Hané, obec Biskupice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Hrdibořice, IČO: 00288276. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/10/16/2022 Majetkoprávní vypořádání stavebních objektů po realizaci 
stavby Olomouckého kraje „III/44029 Drahotuše – průtah“ mezi Olomouckým krajem 
a městem Hranice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavební objekty „SO 301.1 dešťová 
kanalizace“ a „SO 301A.1 dešťová kanalizace“, vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností na částech pozemků 
parc. č. 2844/13 ost. pl., parc. č. 2807/1 ost. pl., parc. č. 2781/1 ost. pl., parc. č. 2781/5 ost. 
pl. a parc. č. 2808/1 ost. pl., vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice spočívajících v právu 
umístění, provozování, opravy, kontroly a demontáže stavebních objektů dešťových 
kanalizací - „SO 301.1 dešťová kanalizace“ a „SO 301A.1 dešťová kanalizace“ na 
předmětných pozemcích a dále v právu vstupu a vjezdu oprávněného nebo jím pověřených 
fyzických či právnických osob na předmětné pozemky, v rozsahu dle geometrických plánů 
č. 953-7104/2016 ze dne 5. 4. 2016, č. 954-7105b/2016 ze dne 6. 4. 2016, č. 954-
7105a/2016 ze dne 18. 4. 2016, č. 955-7106b/2016 ze dne 18. 4. 2016 a č. 952-
7103a/2016 ze dne 18. 4. 2016, mezi městem Hranice, IČO: 00301311, jako oprávněným 
z věcných břemen a Olomouckým krajem, jako povinným z věcných břemen. Věcná 
břemena budou zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. Město Hranice uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad práv odpovídajících věcným břemenům do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0  

UKM/10/17/2022 Majetkoprávní vypořádání staveb „II/444 Uničov – Šternberk“ – 
intravilány a extravilány a „Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624 v Uničově“ mezi 
obcí Újezd a Olomouckým krajem. 



Strana 8 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1512/10 ost. 
pl. o celkové výměře 166 m2, dle geometrického plánu č. 799-43/2019 ze dne 2 8. 2019 
pozemky parc. č. 1512/11 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 1512/12 ost. pl. o výměře 122 
m2, dále části pozemků parc. č. 1513/8 ost. pl. o výměře 277 m2 a parc. č. 2250 ost. pl. o 
výměře 480 m2, dle geometrického plánu č. 1010-143/2021 ze dne 22. 11.  2021 pozemky 
parc. č. 1513 díl „a“ o výměře 277 m2 a parc. č. 2250 díl „b“ o výměře 480 m2, které jsou 
všechny sloučeny do pozemku parc. č. 1513/11 ost. pl. o celkové výměře 757 m2, části 
pozemku parc. č. 2250 ost. pl. o výměře 901 m2, dle geometrického plánu č. 950-9/2021 
ze dne 26. 4.  2021 pozemek parc. č. 2250/2 ost. pl. o výměře 901 m2, pozemky parc. č. 
2230 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 2231 ost. pl. o výměře 144 m2 a parc. č. 2234 ost. 
pl. o výměře 90 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Újezd, IČO: 00299618. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/43/2019 ze dne 16. 12. 
2019 ve věci schválení bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 1512/10 ost. pl. o 
celkové výměře 166 m2, parc. č. 1513/3 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. č. 1513/4 ost. pl. 
o celkové výměře 91 m2 a parc. č. 1513/9 ost. pl. o výměře 583 m2, parc. č. 1513/2 o 
výměře 71 m2 a pozemku parc. č. 1513/8 ost. pl. o výměře 290 m2, dle geometrického 
plánu č. 799-46/2019 ze dne 2. 8. 2019 pozemky parc. č. 1512/11 ost. pl. o výměře 44 m2, 
parc. č. 1512/12 ost. pl. o výměře 122 m2, pozemky parc. č. 1513/2 díl „c“ o výměře 71 
m2, parc. č. 1513/3 díl „e“ o výměře 146 m2, parc. č. 1513/4 díl „g“ o výměře 91 m2 a parc. 
č. 1513/9 díly „i+b“ o celkové výměře 583 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku 
parc. č. 1513/3 ost. pl. o celkové výměře 891 m2, a pozemek parc. č. 1513/10 ost. pl. o 
výměře 290 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Újezd, IČO: 00299618, a to z důvodu změny rozsahu převodu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/18/2022 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odprodej části pozemku v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní 
organizací, jako budoucím kupujícím.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3191/1 ost. pl. o výměře 
cca 113 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné 
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odprodej předmětné nemovitosti mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím 
kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Výstavba PZS (P4374) v km 25,603 trati Lipová Lázně – Javorník ve 



Strana 9 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Slezsku“, nejpozději do 31. 12. 2035. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/19/2022 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odprodej částí pozemků v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní organizací, jako 
budoucím kupujícím.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 1353/4 ost. pl. o 
výměře cca 31 m2 a parc. č. 2057/2 ost. pl. o výměře cca 88 m2, oba v k.ú. a obci Kobylá 
nad Vidnavkou, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, 
že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej předmětných nemovitostí mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Výstavba PZS 
(P4359) v km 17,357 trati Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku“, nejpozději do 31. 12. 2035. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/20/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemní komunikace a pozemku v k.ú. a obci Petrov nad 
Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Petrov nad Desnou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci – nyní 
krajskou silnici č. III/01120 Petrov nad Desnou – příjezdná k nádraží v délce 0,284 km, 
začátek úseku vyřazované silnice – od křižovatky vyústění ze silnice I/11 (UZ 1442A014) 
po konec úseku – 0,284 km (UZ 1442A054), se všemi součástmi a příslušenstvím, a 
pozemek parc. č. 240 ost. pl. o výměře 3 229 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Petrov nad Desnou, IČO: 72054433. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení pozemní 
komunikace z krajské silniční sítě, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/21/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Březsko 
mezi Olomouckým krajem a obcí Březsko. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 10 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 921/1 ost. pl. 
o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 262-31/2021 ze dne 24. 5. 2022 pozemek parc. 
č. 921/1 díl „a“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 921/4 o celkové 
výměře 79 m2 v k.ú. a obci Březsko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Březsko, 
IČO: 00599981. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 12/2 zahrada o výměře 2 m2 a parc. č. 
921/2 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 262-31/2021 ze dne 24. 5. 2022 
pozemky parc. č. 12/2 díl „b“ o výměře 2 m2 a parc. č. 921/2 díl „e“ o výměře 2 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 921/1 o celkové výměře 31 031 m2, vše v k.ú. a obci 
Březsko, vše z vlastnictví obce Březsko, IČO: 00599981, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/22/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Vysoká u 
Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a v k.ú. a obci Hustopeče nad 
Bečvou mezi Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1224/1 ost. 
pl. o výměře 200 m2, dle geometrického plánu č. 682-307/2020 ze dne 4. 8. 2020 pozemek 
parc. č. 1224/7 o výměře 200 m2 v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, dále části pozemků 
parc. č. 336 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc. č. 337 ost. pl. o výměře 191 m2, oba dle 
geometrického plánu č. 130-163/2020 ze dne 20. 5. 2020 pozemky parc. č. 336/2 o výměře 
93 m2 a parc. č. 337/8 o výměře 191 m2, oba v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, 
obec Hustopeče nad Bečvou, a dále části pozemku parc. č. 337 ost. pl. o celkové výměře 
540 m2, dle geometrického plánu č. 90-87/2011 ze dne 24. 6. 2011 pozemky parc. č. 337/2 
o výměře 209 m2, parc. č. 337/3 o výměře 68 m2, parc. č. 337/4 o výměře 247 m2 a parc. 
č. 337 díl „a“ o výměře 16 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 169 ost. pl. o celkové 
výměře 113 m2, vše v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, 
a dále pozemek parc. č. 159/2 ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. Vysoká u Hustopečí nad 
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse 
Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 169 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 
171 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 90-87/2011 ze dne 24. 6. 2011 
pozemky parc. č. 169 díl „d“ o výměře 32 m2 a parc. č. 171 díl „f“ o výměře 20 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 337/5 ost. pl. o celkové výměře 91 m2, vše v k.ú. 
Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví městyse 
Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 



Strana 11 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/23/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá 
pod Pradědem z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní 
podnik.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 6944/8 ost. pl. o výměře 
34 m2, dle geometrického plánu č. 1956-111/2022 ze dne 12. 5. 2022 pozemek parc. č. 
7030/161 o výměře 34 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státního podniku, IČO: 
70890021, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, 
že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/24/2022 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Kosov mezi 
Olomouckým krajem a XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 755/19 ost. pl. o výměře 45 
m2 a parc. č. 755/25 ost. pl. o výměře 111 m2, oba v k.ú. a obci Kosov, oba z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví XXX za kupní cenu v celkové výši 1 460 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 108/12 ost. pl. o výměře 152 m2 a parc. č. 758/13 
ost. pl. o výměře 21 m2, oba v k.ú. a obci Kosov, oba z vlastnictví XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu v celkové výši 10 380 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/25/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Postřelmov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Postřelmov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1918/3 ost. 
pl. o výměře 379 m2, dle geometrického plánu č. 1261 – 96/2020 ze dne 9. 5. 2022 



Strana 12 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

pozemek parc. č. 1918/13 ost. pl. o výměře 379 m2, v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 00303232. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/26/2022 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová - lázně 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemků parc. č. 254 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Lipová-lázně, č. p. 
209, rod. dům, parc. č. 237/4 ost. pl., parc. č. 255 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Lipová-lázně, č.p. 270, obč. vyb., parc. č. 307 ost. pl., parc. č. 709/2 ost. pl., parc. 
č. 710 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Lipová-lázně, č. p. 198, obč. vyb., parc. 
č. 755/2 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Lipová-lázně, č. p. 701, jiná st., a parc. 
č 757/2 ost. pl., vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, spočívajícího v právu 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy (nového zemního kabelového vedení 
NN), a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, 
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena do jednoho roku ode dne ukončení stavebních prací na stavbě 
„Lipová Lázně – Dolní Lipová – u kostela, DTS NNv, NNk“ (číslo stavby: IE-12–8007564), 
nejpozději do 31. 12. 2032. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč včetně DPH. Součástí smlouvy budou rovněž 
příslušná ustanovení o právu provést uvedenou stavbu. Budoucí oprávněný uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru 
nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/27/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
pozemkům v k. ú. Smržice a k.ú. Prostějov mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a společností Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. jako 
oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 1214 a parc. č. 1215/2, oba v k.ú. a obci Smržice, v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 931-7/2021 ze dne 2. 2. 2021, k částem pozemků parc. č. 5954/5, parc. č. 5955/5, 
parc. č. 5958/5, parc. č. 5959/2, parc. č. 5959/4, parc. č. 7624/1 a parc. č. 7625, vše v k.ú. 
a obci Prostějov, v rozsahu dle geometrického plánu č. 6836-10/2021 ze dne 1. 3. 2022, a 
k části pozemku parc. č. 5813/3 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 6839-6/2021 ze dne 1. 3. 2021, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
vodovodního řadu vybudovaného v rámci stavebních objektů „SO 301 – Přeložka 
vodovodního řadu – okružní křižovatka“ a „SO 302 – Přeložka vodovodního řadu – 
cyklistická stezka“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se 



Strana 13 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním vodovodního řadu 
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností Vodovody a 
kanalizace Prostějov, a.s., IČO: 49451723, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/28/2022 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k částem pozemků v k.ú. Oplocany a k části pozemku v k.ú. 
Polkovice pro investiční akci „II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán 
Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“ mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako 
budoucím povinným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 738 vodní plocha, parc. č. 741/1 vodní plocha, parc. č. st. 261 
zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 260 zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, a části pozemku parc. č. 980 ostatní 
plocha v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, spočívající v povinnosti povinného 
strpět na předmětných pozemcích stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, 
extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“ a umožnit 
oprávněnému (jeho zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup a vjezd na 
předmětné pozemky za účelem provádění údržby a oprav stavby „II/435 kř. II/367 – 
Tovačov – Stavba č. 3, extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – 
Polkovice“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným ze služebnosti a 
Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti. Smlouva 
o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby a 
vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního 
souhlasu. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu zjištěnou podle cenových 
předpisů účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (v současné době zákon 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů), a to výnosovou 
metodou, jako pětinásobek ročního užitku (nájemného). Roční užitek ze služebnosti bude 
stanoven jako součin jednotkového nájemného dle cenové mapy nájemného pozemků 
budoucího povinného platné pro kalendářní rok, v němž bude smlouva o zřízení 
služebnosti uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 
ochranného pásma (a to i když v geometrickém plánu nebylo zahrnuto). Minimální výše 
jednorázové náhrady za zřízení služebnosti činí 5 000 Kč. K úhradě za zřízení služebnosti 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Služebnost bude zřízena po dobu životnosti stavby 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany 
a Oplocany – Polkovice“ Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv odpovídajících služebnosti do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/29/2022 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k částem pozemků v k.ú. Malá Morava, k.ú. Vlaské a k.ú. Žleb 
a k částem pozemku v k.ú. Hanušovice a k.ú. Vysoký Potok pro investiční akci „II312 



Strana 14 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“ mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím 
povinným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1701 vodní plocha v k.ú. a obci Hanušovice, - parc. č. 1780/1 
vodní plocha, parc. č. 1784/1 vodní plocha, parc. č. 1784/2 vodní plocha, parc. č. 1785 
vodní plocha, vše v k.ú. a obci Malá Morava, parc. č. 738/1 vodní plocha, parc. č. 738/3 
vodní plocha, parc. č. 738/4 vodní plocha, parc. č. 740 vodní plocha, vše v k.ú. Vlaské, 
obec Malá Morava, parc. č. 1911/1 vodní plocha, parc. č. 1911/3 vodní plocha, parc. č. 
1911/5 vodní plocha, parc. č. 1911/8 vodní plocha, vše v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, 
parc. č. 722/2 vodní plocha v k.ú. Vysoký Potok, obec Malá Morava, parc. č. 907 vodní 
plocha, parc. č. 908/1 vodní plocha a parc. č. 909 vodní plocha, vše v k.ú. Žleb obec 
Hanušovice, spočívající v povinnosti povinného strpět na předmětných pozemcích stavbu 
„II312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“ a umožnit oprávněnému (jeho 
zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup a vjezd na předmětné pozemky za 
účelem provádění údržby a oprav stavby „II312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před 
Hanušovicemi“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným ze služebnosti a 
Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti. Smlouva 
o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby a 
vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního 
souhlasu. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu zjištěnou podle cenových 
předpisů účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (v současné době zákon 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů), a to výnosovou 
metodou, jako pětinásobek ročního užitku (nájemného). Roční užitek ze služebnosti bude 
stanoven jako součin jednotkového nájemného dle cenové mapy nájemného pozemků 
budoucího povinného platné pro kalendářní rok, v němž bude smlouva o zřízení 
služebnosti uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 
ochranného pásma (a to i když v geometrickém plánu nebylo zahrnuto). Minimální výše 
jednorázové náhrady za zřízení služebnosti činí 5 000 Kč. K úhradě za zřízení služebnosti 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Služebnost bude zřízena po dobu životnosti stavby 
„II312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících služebnosti do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/30/2022 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Kosov z vlastnictví paní XXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 294/22 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 15 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/31/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/36916 Ruda nad Moravou“, 
katastrální území Hrabenov.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 265/2 ostatní plocha o výměře 12 m2 a parc. č. 270/3 
ostatní plocha o výměře 7 m2, oba v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví 
pana XXX  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 880 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1338/2 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k.ú. Hrabenov, 
obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 610 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1373/2 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k.ú. Hrabenov, 
obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 610 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1374/2 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k.ú. Hrabenov, 
obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 610 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1240/2 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 1383 
ostatní plocha o výměře 10 m2 a parc. č. 1384 ostatní plocha o výměře 20 m2, vše v k.ú. 
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 6 220 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 296/2 ostatní plocha o výměře 33 m2 v k.ú. Hrabenov, 
obec Ruda nad Moravou, ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 5 010 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/32/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/03551 Olomouc - most u 
plynárny evid. č. 03551-2“ v k.ú. Hodolany mezi Olomouckým krajem a Povodím 
Moravy, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 16 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 971/5 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. Hodolany, obec 
Olomouc z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní 
cenu ve výši 5 070 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a nákladů na pořízení znaleckého posudku. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/33/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní 
část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 
2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení částí pozemků parc. č. 477/37 orná půda o výměře 2 m2 a parc. č. 477/53 orná 
půda o výměře 12 m2, oba v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví vlastníka, určených pro 
stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – 
Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, z důvodu úmrtí vlastníka.  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 
2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4, XXX,  jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 394/22 orná půda o 
výměře 77 m2 v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví vlastníka, určeného pro stavbu „II/435 
kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a 
Oplocany – Polkovice“, z důvodu úmrtí vlastníka.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na pozemcích parc. č. 477/37 orná 
půda o výměře cca 2 m2 a parc. č. 477/53 orná půda o výměře cca 12 m2, oba v k.ú. a 
obci Oplocany, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán 
Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“. Kupní cena bude 
sjednána ve výši 200 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba 
č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jeho části budou zastavěny silnicí, která 
bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupně smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na pozemcích parc. č. 477/37 orná 
půda o výměře cca 2 m2 a parc. č. 477/53 orná půda o výměře cca 12 m2, oba v k.ú. a 
obci Oplocany, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán 
Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“. Kupní cena bude 
sjednána ve výši 200 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 



Strana 17 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba 
č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jeho části budou zastavěny silnicí, která 
bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupně smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na pozemku parc. č. 394/22 orná 
půda o výměře cca 77 m2 v k.ú. a obci Oplocany, určeného pro stavbu „II/435 kř. II/367 – 
Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – 
Polkovice“. Kupní cena bude sjednána ve výši 200 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany 
a Oplocany – Polkovice“, kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupně 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/34/2022 Odkoupení pozemků v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/18/2022 ze dne 
11. 4. 2022 ve věci odkoupení pozemků parc. č. 2265/11 ost. pl. o výměře 437 m2 a parc. 
č. 2265/12 ost. pl. o výměře 66 m2, oba v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec 
Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní 
cenu ve výši 50 300 Kč, a to z důvodu převodu vlastnického práva k předmětným 
pozemkům.  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 2265/11 ost. pl. o výměře 437 m2 a parc. č. 2265/12 
ost. pl. o výměře 66 m2, oba v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 
50 300 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/35/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/448 Olomouc – přeložka silnice, I. etapa“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti XXX o odkoupení pozemku parc. č. 930/7 orná půda o výměře 32 588 
m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



Strana 18 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši 60 000 000 Kč, tj. 
1 841 Kč/m2, a to z důvodu neadekvátního požadavku vlastníka a doporučuje trvat na 
původním usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021 ze dne 
22. 2. 2021.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/36/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“ v k.ú. Prostějov.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků zastavěných silnicí II/366 v rámci stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“, a to celých pozemků a částí pozemků oddělených 
geometrickým plánem č. 7065-14/2022 ze dne 20. 6. 2022 od pozemků v katastrálním 
území a obci Prostějov, dle tabulky uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy, z vlastnictví 
vlastníků pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně 
správních poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí id. 4/10 pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře 1 594 m2, 
dle geometrického plánu č. 7065-14/2022 ze dne 20. 6. 2022 pozemku parc. č. 5807/7 ost. 
pl. o výměře 1 594 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, a částí pozemků parc. č. 5814/1 orná 
půda o výměře 1 324 m2, parc. č. 5851 orná půda o výměře 908 m2, parc. č. 5963 orná 
půda o celkové výměře 477 m2, parc. č. 5966 orná půda o celkové výměře 3 709 m2 a 
parc. č. 5971 orná půda o výměře 167 m2, dle geometrického plánu č. 7065-14/2022 ze 
dne 20. 6. 2022 pozemků parc. č. 5814/50 ost. pl. o výměře 1 324 m2, parc. č. 5851/4 ost. 
pl. o výměře 908 m2, parc. č. 5963/6 ost. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 5963/8 ost. pl. o 
výměře 215 m2, parc. č. 5966/6 ost. pl. o výměře 3 605 m2, parc. č. 5966/7 ost. pl. o 
výměře 41 m2, parc. č. 5966/9 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 5966/11 ost. pl. o výměře 
15 m2 a parc. č. 5971/4 ost. pl. o výměře 167 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví 
ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 5853/2 orná 
půda o výměře 17 m2, parc. č. 5868/2 orná půda o výměře 4 m2, parc. č. 5893/2 zahrada 
o výměře 94 m2 a parc. č. 7625 ost. pl. o výměře 754 m2, dle geometrického plánu č. 
7065-14/2022 ze dne 20. 6. 2022 pozemků parc. č. 5853/4 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. 
č. 5868/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 5893/5 ost. pl. o výměře 94 m2 a parc. č. 7625/2 
ost. pl. o výměře 754 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 5932/1 orná půda o výměře 930 m2, 
parc. č. 7610/7 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 7610/16 ost. pl. o výměře 307 m2, parc. 



Strana 19 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

č. 7618 ost. pl. o výměře 153 m2, parc. č. 7622 ost. pl. o výměře 36 m2 a parc. č. 7626/1 
orná půda o výměře 128 m2, dle geometrického plánu č. 7065-14/2022 ze dne 20. 6. 2022 
pozemků parc. č. 5932/54 ost. pl. o výměře 930 m2, parc. č. 7610/19 ost. pl. o výměře 90 
m2, parc. č. 7610/21 ost. pl. o výměře 307 m2, parc. č. 7618/2 ost. pl. o výměře 153 m2, 
parc. č. 7622/2 ost. pl. o výměře 36 m2 a parc. č. 7626/4 ost. pl. o výměře 128 m2, vše 
v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/37/2022 Odkoupení nemovitostí v k.ú. Slatinice na Hané, obec Slatinice 
z vlastnictví obce Slatinice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. st. 97 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 964 m2, 
jehož součástí je stavba Slatinice, č.p. 26, stavba pro shromažďování většího počtu osob, 
a parc. č. 43/1 zahrada o výměře 400 m2, oba v katastrálním území Slatinice na Hané, 
obec Slatinice, oba z vlastnictví obce Slatinice, IČO: 00299456 do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace za kupní cenu ve výši 6 900 000 Kč a za podmínek dle přílohy č. 4 návrhu 
usnesení. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  S kupní smlouvou bude současně zřízeno předkupní právo jako 
věcné právo k předmětným nemovitostem ve prospěch obce Slatinice.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/38/2022 Odkoupení nemovitosti v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
družstva HOME FIT Plus, družstvo do vlastnictví Olomouckého kraje.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení pozemku parc. 
č. 2631/1 zast. pl. o výměře 990 m2, jehož součástí je stavba Prostějov, č.p. 1435, byt. 
dům, rozdělená na základě prohlášení vlastníka na bytové jednotky č. 1435/1 - č. 1435/25 
a nebytové prostory č. 1435/101 – č. 1435/107 včetně příslušných podílů na společných 
částech nemovitosti, pozemků parc. č. 2633/5 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 3638/5 ost. 
pl. o výměře 582 m2, parc. č. 2635/11 ost. pl. o výměře 433 m2, parc. č. 2638/1 ost. pl. o 
výměře 1293 m2, parc. č. 2638/2 ost. pl. o výměře 853 m2, parc. č. 2638/3 ost. pl. o výměře 
116 m2, parc. č. 2638/4 sot. pl. o výměře 405 m2 a parc. č. 2638/6 ost. pl. o výměře 775 
m2, vše v k.ú. a obci Prostějov mezi družstvem HOME FIT Plus, družstvo, IČO:  05279011, 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem a za podmínky získání dotace 
z Národního plánu obnovy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku od 
získání dotace z Národního plánu obnovy, nejpozději do 31. 12. 2025. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 20 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/10/39/2022 Odprodej pozemku v k. ú. a obci Náměšť na Hané z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace do vlastnictví paní XXX.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti paní XXX o odkoupení pozemku parc. č. 290/220 orná půda o výměře 
1 525 m2 v k.ú. a obci Náměšť na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace do jejího 
vlastnictví z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/40/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Malá Morava z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví pana XXX. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti pana XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 1614/2 ost. pl. o výměře 
cca 100 m2 v k.ú. a obci Malá Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do jeho vlastnictví z důvodu 
probíhajících komplexních pozemkových úprav v daném katastrálním území. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/41/2022 Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 2/25) k části 
pozemku v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 2/25) k části pozemku parc. č. 
5777/7 vodní pl.  o výměře cca 60 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/42/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1887/43 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1887/44 
ost. pl. o výměře 1 199 m2, parc. č. 1887/45 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 1887/47 ost. 
pl. o výměře 632 m2, parc. č. 1887/48 ost. pl. o výměře 1 294 m2, parc. č. 1887/49 ost. pl. 



Strana 21 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

o výměře 20 m2, parc. č. 1887/50 ost. pl. o výměře 55 m2 a parc. č. 1887/51 ost. pl. o 
výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/43/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 973/3 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Bělotín 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/44/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Kozov, obec Bouzov z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 282/1 ost. pl. o výměře 11 304 m2 a parc. č. 294/1 
ost. pl. o výměře 2 182 m2, oba v k.ú. Kozov, obec Bouzov, oba z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/45/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Velká Bystřice z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2232/143 ost. pl. o výměře 568 m2 v k.ú. a obci 
Velká Bystřice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 22 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/10/46/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „II/150 hr. kraje – Prostějov - II.etapa“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1068/14 ostatní plocha o výměře 229 m2 a 
parc. č. 1068/15 ostatní plocha o výměře 75 m2, oba v k.ú. Stínava, obec Stínava, 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/47/2022 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Majetín a částí 
pozemků v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví městyse Brodek u Přerova do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2001 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 
2003 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 2132 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického 
plánu č. 747-8/2020 ze dne 18. 2. 2020 pozemky parc. č. 2001/2 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 2132/2 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v  k.ú. 
a obci Brodek u Přerova, a části pozemku parc. č. 965/2 orná půda o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 606-15/2020 ze dne 24. 2. 2020 pozemek parc. č. 965/7 ost. pl. o 
výměře 1 m2 v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO:00301078, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/48/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Uničov 
dotčených stavbou „Přechod – Litovelská Uničov“ mezi Olomouckým krajem a 
městem Uničov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2316/1 ostatní plocha o celkové výměře 
2 786 m2, dle geometrického plánu č. 2503-180/2021 ze dne 3. 6. 2022 pozemky parc. č. 
2316/11 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 2316/12 ostatní plocha o výměře 6 m2, 
parc. č. 2316/13 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 2316/14 ostatní plocha o výměře 
606 m2, parc. č. 2316/15 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 2316/16 ostatní plocha o 
výměře 3 m2, parc. č. 2316/17 ostatní plocha o výměře 1 175 m2 a parc. č. 2316/18 ostatní 
plocha o výměře 972 m2, vše v katastrálním území Uničov, obec Uničov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace do vlastnictví města Uničov, IČO: 00299634. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 23 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1981 ostatní plocha o výměře 5 m2 a 
parc. č. 2322/1 ostatní plocha o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 2503-180/2021 
ze dne 3. 6. 2022 pozemky parc. č.  1981/2 ostatní plocha o výměře 5 m2 a parc. č. 2322/3 
ostatní plocha o výměře 31 m2, vše v katastrálním území Uničov, obec Uničov z vlastnictví 
města Uničov, IČO: 00299634 do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/49/2022 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1003/2001/US o nájmu 
nebytových prostor v k.ú. a obci Uničov mezi Střední průmyslovou školou a 
Středním odborným učilištěm Uničov jako pronajímatelem a společností Vodafone 
Czech Republic a.s. jako nájemcem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1003/2001/US o nájmu nebytových 
prostor, uzavřené dne 28. 2. 2001 mezi Střední průmyslovou školou a Středním odborným 
učilištěm Uničov jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s. jako 
nájemcem, jehož obsahem je umístění depozitní schránky Abloy do fasády u vstupu do 
objektu za účelem usnadnění přístupu k předmětu nájmu, umístění nové přívodky 
dieselgenerátoru pro případ výpadku elektrické energie a potřeby záložního napájení 
zařízení, výměna dveří místnosti č. 310 za nové protipožární dveře IP30 a zakrytí oken 
místnosti č. 310 rozebíratelným sádrokartonem za účelem odstínění slunečního záření, a 
to v objektu č.p. 681, obč. vyb., který je součástí pozemku parc. č. st. 996/1 zast. pl. a 
nádvoří v k.ú. a obci Uničov, který je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Uničov. Ostatní ustanovení 
Smlouvy č. 1003/2001/US o nájmu nebytových prostor se nemění. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/10/50/2022 Vyřazení nákladů spojených s pořízením pozemků, zastavěných 
silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t  

1. projednávání odkoupení pozemku parc. č. 430/31 ostatní plocha o výměře 17 m2 
v k.ú. a obci Liboš z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nečinnosti a nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

2. projednávání odkoupení pozemku parc. č. 95/2 ostatní plocha o výměře 38 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví vlastníka, paní XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 800 Kč, z důvodu nečinnosti a nezájmu vlastníka 
odprodat předmětný pozemek do vlastnictví Olomouckého kraje. 

3. projednávání odkoupení pozemku parc. č. 603/46 ostatní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví vlastníka, společnosti Paseka, 
zemědělská a.s., IČO: 25356411, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
200 Kč, z důvodu nečinnosti a nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do 
vlastnictví Olomouckého kraje. 



Strana 24 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t   

s vyřazením nákladů spojených s pořizováním silničních pozemků z vlastnictví třetích osob 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to v celkové výši 25 591 Kč z účtu 042 - Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 000000 a v celkové výši 10 988 Kč z účtu 042 
- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 100130. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2009, bod 3. 12., ze dne 
29. 6. 2009 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 
935/54 ost. plocha o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Luká z vlastnictví paní XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, z důvodu nezájmu vlastníka odprodat svůj spoluvlastnický 
podíl do vlastnictví Olomouckého kraje. 

2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/21/2020, bod 3. 4., ze dne 22. 
6. 2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 186/1 zahrada o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 315-200/2019 ze dne 7. 10. 2019 pozemek parc. č. 186/12 o 
výměře 7 m2 v k.ú. a obci Řídeč z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/20/2020, bod 4. 1., ze dne 
21. 12.2020 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 226/10 ost. pl. o výměře 4 m2 a 
části pozemku parc. č. 226/43 orná půda o výměře 31 m2, dle geometrického plánu 
č. 330-39/2020 ze dne 23. 7. 2020 pozemek parc. č. 226/10 o výměře 1 m2, parc. č. 
226/73 o výměře 3 m2 a parc. č. 226/74 o výměře 31 m2, vše v k.ú. a obci Výšovice 
z vlastnictví Řeznictví – uzenářství Páleník s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nezájmu vlastníka odprodat předmětné pozemky do vlastnictví Olomouckého kraje. 

4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/26/2021, bod 2. 6., ze dne 
26. 4. 2021 ve věci odkoupení pozemků parc. č. 3741/46 ostatní plocha o výměře 15 
m2 a parc. č.  3741/45 ostatní plocha o výměře 26 m2, oba v k.ú. a obci Ptení 
z vlastnictví ROLS Lešany, spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nezájmu vlastníka odprodat předmětné pozemky do vlastnictví Olomouckého kraje. 

5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/20/2021, bod 2.5., ze dne 20. 9. 
2021 ve věci odkoupení pozemku parc.  č. 1042/6 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a 
obci Mořice z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
11 630 Kč, z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018, bod 3.14., ze dne 17. 
12. 2018 ve věci odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. 
č. 823/3 ost. pl. o výměře 238 m2, oba v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví paní XXX  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 45 200 Kč, z důvodu nezájmu 
vlastníka odprodat předmětné pozemky do vlastnictví Olomouckého kraje. 



Strana 25 (celkem 25) 
Dne 23.8. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2. 21., ze dne 
22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 784/19 ostatní plocha o výměře 7 
m2 v k.ú. a obci Hnojice z vlastnictví vlastníka, pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 3. 1., ze dne 
22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 430/28 ostatní plocha o výměře 140 
m2 v k.ú. a obci Liboš, z vlastnictví vlastníka, pana XXX  do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2. 24., ze dne 
22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 532/23 ostatní plocha o výměře 79 
m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví vlastníka, pana XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek 
do vlastnictví Olomouckého kraje. 

10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2. 30., ze dne 
22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 684/41 ostatní plocha o výměře 147 
m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice, ze společného jmění manželů XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníků odprodat předmětný pozemek 
do vlastnictví Olomouckého kraje. 

 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 23. 8. 2022 

Igor Kraicz 
předseda komise 


